
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 10 del 23/01/2021

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER PROROGA INTERVENTO ASSISTENZA 
-INTEGRAZIONE DELLA RETTA RELATIVA ALL'INSERIMENTO DEL DISABILE 
D.M. IN COMUNITA' ALLOGGIO (C.A.H.) E C.S.E. ANNO 2021

L’anno duemilaventuno, il giorno ventitre del mese di gennaio  alle ore  12:00 nel 
Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 10 del  23/01/2021

OGGETTO:ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  PROROGA  INTERVENTO  ASSISTENZA 
-INTEGRAZIONE  DELLA RETTA RELATIVA ALL'INSERIMENTO DEL DISABILE 
D.M. IN COMUNITA' ALLOGGIO (C.A.H.) E C.S.E. ANNO 2021

La GIUNTA COMUNALE

VISTE:
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 158/2019 relativa all’ultima proroga per 

l'integrazione della retta di degenza relativa all'inserimento del disabile D.M. in 
Comunità alloggio e servizio C.S.E. per l'anno 2020;

CONSIDERATO  che il  disabile non ha parenti tenuti agli alimenti in grado di farsi 
carico delle problematiche connesse al mantenimento del medesimo disabile e che i 
beni di proprietà sono attualmente amministrati da un curatore nominato dal Tribunale 
di Mantova che provvede al versamento della quota di pensione mensile;

RITENUTO di  autorizzare la prosecuzione nell’intervento di assistenza al disabile in 
oggetto ,che comporta  l'integrazione della retta di degenza per l'anno 2021, per la 
quota che eccede l'importo della pensione di cui il signor D.M. è titolare; 

VERIFICATO che sulla base della comunicazione prot. n. 9226 del 20/12/2019 con la 
quale  viene  trasmessa  dal  Consorzio  Pubblico  Servizio  alla  Persona,  ora  Azienda 
Speciale  Consortile  "Oglio Po",  la  comunicazione della cooperativa sociale Agorà di 
aggiornamento delle rette per i propri servizi diurni e residenziali destinati agli utenti 
diversamente abili accreditati quantificando il costo del servizio in € 100,99 al giorno;

VALUTATO  che  una  quota,  attualmente  non  quantificabile,  relativa  alla  retta  di 
ricovero  in  struttura  e  di  frequenza  al  C.S.E.  verrà  presumibilmente  rimborsata  a 
valere sul Fondo Sociale Regionale in misura direttamente proporzionale alla spesa 
sostenuta;

DATO ATTO che pur trattandosi di atto di indirizzo ,sono acquisiti i pareri di regolarità 
tecnica e contabile, espressi dai rispettivi responsabili del Settore Amministrativo e 
Finanziario,  ai sensi dell'art.49 del T.U. approvato con D.lgs 18/08/2000 – n.267,  in 
quanto comporta riflessi diretti sul bilancio comunale  ;

Dato atto altresì che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 
147/bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del 
presente atto e dei pareri  che lo compongono;

Pertanto, con voti favorevoli ed unanimi, espressi in forma palese

DELIBERA 

-  di   autorizzare,per  l’anno  2021,  la  prosecuzione  nell’intervento  di  assistenza  al 
disabile in oggetto per la permanenza del signor D.M. presso la Comunità Alloggio “La 



Casa  sull'Albero”  e  la  frequenza  del  C.S.E.  "L'Alveare"  della  Coop  Agorà,con    l’ 
integrazione della retta di degenza; 

- di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo  di adottare gli atti 
conseguenti alla presente deliberazione;

Successivamente

delibera

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 1 del 23.01.2021

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


